
 

事  務  連  絡 

令和４年 12 月 14 日 

 

各都道府県 市区町村担当課長 様 

 

一般財団法人 地方財務協会 

事  業  部 

 

 

令和４年度『地方交付税制度解説（補正係数・基準財政収入額篇）』の 

発行時期の変更について 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素より、当協会の事業運営等につきまして格別のご支援を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

 さて、令和 4 年 11 月 1 日付地財協第 59 号にてご案内いたしました標記図書につ

いては、当初令和 4年 12月下旬発行予定としておりましたが、第 210回国会（臨時

会）での国の補正予算の成立を受け、地方交付税の算定に関する最新の情報を掲載

したうえで、令和 5年 2月下旬を目途に発行することといたしました。 

当初の発行予定が変更になりますことをご理解賜りますよう、よろしくお願いい

たします。 

また、ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、指定都市を除く市区町村にもご周

知くださるようお願い申し上げます。 

なお、発行期日が決定次第当協会ホームページ（https://www.chihou-zaimu.com/）

に掲載いたしますので、ご参照いただければ幸いでございます。 

時節柄、貴職の一層のご健勝をお祈りいたします。               

敬具 

 

 

 

 

 

＜問合せ先＞ 

一般財団法人 地方財務協会 事業部 

   ＴＥＬ (03) 3261-8547    

ＦＡＸ (03) 3261-9170    

 MAIL info@chizai.or.jp 

     URL  https://www.chihou-zaimu.com/ 

 

 



 

事  務  連  絡 

令和４年 12 月 14 日 

 

各都道府県 財政担当課長 様 

各指定都市 財政担当課長 様 

 

 

一般財団法人 地方財務協会 

事  業  部 

 

 

令和４年度『地方交付税制度解説（補正係数・基準財政収入額篇）』の 

発行時期の変更について 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素より、当協会の事業運営等につきまして格別のご支援を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

 さて、令和 4 年 11 月 1 日付地財協第 59 号にてご案内いたしました標記図書につ

いては、当初令和 4年 12月下旬発行予定としておりましたが、第 210回国会（臨時

会）での国の補正予算の成立を受け、地方交付税の算定に関する最新の情報を掲載

したうえで、令和 5年 2月下旬を目途に発行することといたしました。 

当初の発行予定が変更になりますことをご理解賜りますよう、よろしくお願いい

たします。 

また、ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、関係部局にも広くご周知くださる

ようお願い申し上げます。 

なお、発行期日が決定次第当協会ホームページ（https://www.chihou-zaimu.com/）

に掲載いたしますので、ご参照いただければ幸いでございます。 

時節柄、貴職の一層のご健勝をお祈りいたします。               

敬具 

 

 

 

 

＜問合せ先＞ 

一般財団法人 地方財務協会 事業部 

   ＴＥＬ (03) 3261-8547    

ＦＡＸ (03) 3261-9170    

 MAIL info@chizai.or.jp 

     URL  https://www.chihou-zaimu.com/ 

 


